
 
Mateřská školy „Delfínek“, příspěvková organizace 
Liberec, Nezvalova 661/20, 
460 15 Liberec 15 
 
tel. 482 751 750, 702 048 01 
e-mail: ms20.lbc@volny.cz 
web: www.delfinek-liberec.cz 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

 
školní rok: 2021 / 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne: 13.09.2022 
                                                                            
 
Zpracovala a předkládá:      
              
Iveta Blažková v.r. 
 
ředitelka mateřské školy                                                       

mailto:ms.20.lbc@volny.cz


2 

Obsah 

1. Základní údaje mateřské školy ........................................................................................... 3 

2. Zabezpečení provozu .......................................................................................................... 4 

3. Technické a personální zabezpečení školy ......................................................................... 5 

4. Web komparátor MŠ .......................................................................................................... 6 

5. Údaje o řízení, dalších záměrech, zhodnocení, závěr ........................................................ 6 

6. Povinné přílohy ................................................................................................................... 8 

 

 



3 

1. Základní údaje mateřské školy 

 
 
Mateřská škola „Delfínek“, 
příspěvková organizace 
 
IČO: 72742500 
IZO: 107564416 
 
 
 
Adresa:   Nezvalova 661/20, Liberec 15, 460 15 
Tel.:   482 751 750, 702 048 015 
E-mail:            ms20.lbc@volny.cz 
Web. stránky:  www.delfinek-liberec.cz 
 
 
 
Zřizovatel školy: 
 
Statutární město Liberec 
Sídlo:  Liberec 1, nám. Dr. Eduarda Beneše 1, PSČ 460 59 
Kraj:  liberecký 
Identifikační číslo:  00262978 
 
Právní forma školy:  příspěvková organizace od 1. 1. 2003 
 
Ředitelka školy:   Iveta Blažková 
Datum zařazení do sítě:  21. 4. 2006 
 
 
 
Kapacita školy:  
 
76 dětí, 71 dětí s docházkou, dle legislativy 24 dětí na třídu / 3 třídy s celodenní docházkou – 
věkově smíšené od 3 do 7 let  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ms20.lbc@volny.cz
http://www.delfinek-liberec.cz/


4 

2. Zabezpečení provozu 

 

Budova – Mateřská škola sídlí na okrajové části Liberce na sídlišti Kunratická s využitím velké 

ekologické zahrady. Budova je zateplená s novými plastovými okny. Jedná se o klidnou 

lokalitu, která nabízí mnoho procházek do přírody a blízkého okolí.   

Projektově jsou dvě třídy umístěny v učebním pavilonu. Lze do něj vstoupit hlavním vchodem. 

Oba prostory v přízemí jsou ve tvaru „L“ o rozloze cca 145 m2. Třída v přízemí má navíc vchod 

na terasu školní zahrady. 

Jednu třídu se zvláštním vchodem s bezbariérovým přístupem pro menší skupinu dětí, je 

možné do budoucna využít pro skupinu dětí ve věku 2–3 let. 

 

Vybavení – Třídy splňují hygienické normy i nové trendy v oblasti předškolního vzdělávání. 

Děti mají k dispozici motivačními koutky, které se využívají ve věkově smíšených třídách. Slouží 

ke klidovým tvořivým činnostem, k výtvarné, didaktické činnosti, stolování apod. V zadní části 

je herna vybavena kobercovou krytinou, pianinem, magnetickou tabulí, žebřinami a 

prostorem k ukládání lehátek a lůžkovin. Využívá se hlavně k pohybovým činnostem (cvičení, 

tanec, hry, aj.). V určenou dobu zde děti odpočívají.  

 

Sanitární zařízení – Každá třída má svou umývárnu, WC po celkové rekonstrukci  

a disponují jimi všechny třídy. 

 

Stravování – V listopadu 2021 byla zahájena plánovaná rekonstrukce kuchyně. V celkové délce 

5 měsíců. Prostory kuchyně byly vybaveny novými technologiemi, vzduchotechnickým 

zařízením a multifunkčními pánvemi. Vybavení kuchyně nyní splňuje veškeré požadavky 

moderního stravování. Rekonstrukcí prošla také kuchyňka v přízemí s vydávacím okénkem. 

Došlo ke zkvalitnění přípravy pokrmů a zjednodušení pracovních postupů včetně vybavení 

myčkami se zkráceným režimem. Vedle kuchyňky je také nový nákladní výtah určený 

k převážení jídla z velké kuchyně.  

 

Školní zahrada –  je plně využita k polytechnickému vzdělávání dětí, ve které dochází 

k naplňování našeho programu pod projektem „Delfínkova tvořivá zahrada“. Cílem je, aby se 

i školní zahrada stala pro děti inspirací a dávala mnoho podnětů a zážitků ve spojení s přírodou 

(vrbový domeček), dřevěné nášlapy, bylinková zahrádka, kompostér k polytechnickému 

vzdělávání. Mlhoviště s povrchem SmartSoft, které slouží k pohybovým aktivitám a otužování 

dětí. V tomto roce se nám podařilo dokončit chodníčky zámkovou dlažbou. Zahrada je 

koncipována tak, aby dětem přinášela poznatky o přírodě. 

  



5 

3. Technické a personální zabezpečení školy 

 

1. Zabezpečení budovy kamerovým systémem a výměna vstupních dveří, které splňují 

veškeré normy, technické zabezpečení i zevnitř budovy pro bezpečnost dětí.  

2. Internetový přístup s pokrytím po celé budově školy  

3. Realizace a úprava zahrady – „přírodní zahrada“ – bylinková zahrada, vrbový koutek, 

kompostér, dostatek stromů a dřevin, domečky a krmítka pro živočichy, nové zámkové 

chodníčky a herní prvek – balanční průlezka. Zahrada je uzpůsobena tak, aby 

podporovala přirozené pohybové aktivity dětí po celý rok.  

4. 2 x plocha na hraní pro děti s bezpečným dopadovým povrchem SmartSoft. 

5. Úprava zeleně na školní zahradě, tunel z vrbiček, rekultivace travní plochy 

 

 

Bezbariérový přístup – Mateřská škola disponuje třídou, která je projektována zvlášť a má 

bezbariérový přístup. Jedná se o třídu s rozlohou pro menší počet dětí a je projektována 

z fondu EU. Je vybavena tak, aby děti měly možnost bezpečně prostory využívat 

ke spontánním hrám i k řízené činnosti učitelek.  

 

Výchovně vzdělávací činnost - Prostory naší MŠ jsou moderně zařízené, splňují veškeré 

požadavky pro harmonický rozvoj dítěte a k vykonávání výchovně vzdělávací činnosti.  

 

Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky 

(viz. Tabulka 4.2. webového formuláře) 

 

Technický stav školského objektu 

(formulář dle informace odboru majetkové správy) 

 

Stravování - Zajišťováno kvalifikovanou kuchařkou, která je proškolena v oblasti moderních 

trendů a zdravé výživy pro předškolní věk. Příprava jídelníčků odpovídá zásadám zdravého 

stravování a zdravého životního stylu. Stravování probíhá s novým moderním vybavením. 

 

Dietní stravování je řešeno po konzultaci s rodiči za přítomnosti vedoucí kuchyně ředitelky 

školy. Je vypracován „dietní formulář“ přímo na daného strávníka. Dochází ke konzultaci 

s dětskou lékařkou a souhlasem všech zúčastněných stran.  

 

Zaměstnanci jsou všichni proškoleni v oblasti „Hygienického minima“ a v „První pomoci“. 

 

 



6 

4. Web komparátor MŠ 
 

1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

2. Výchovně vzdělávací proces 

3. Školní klima 

4. Údaje o počtu dětí 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

6. Mimořádné zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích 

7. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělání 

Uvedeno v tabulkách WEB KOMPARÁTOR MŠ za školní rok 2021/2022 

 

 
 

5. Údaje o řízení, dalších záměrech, zhodnocení, závěr 

• Přerušení provozu mateřské školy po dobu pět měsíců nutných k plánované 

rekonstrukci kuchyně. 

• Zajištění náhradních prostor pro děti, organizace.  

• Konzultace a dohoda s MŠ „Kytička“ s paní ředitelkou PhDr. Dana Charyparová MBA., 

a ředitelem školy Mgr. Miroslav Vykoukal ZŠ Aloisina výšina o umístění dětí po dobu 

rekonstrukce. 

• Stěhování, příprava k rekonstrukci, odpisy majetku. 

• Konzultace se zákonnými zástupci, přehledy a zařazení dětí. 

• Příprava nových prostor, vybavení. 

• KHS Liberec – souhlas se změnou docházky dětí. 

• Zajištění provozu mateřské školy po ukončení realizace, stěhování, dozor při 

stavebních pracích. 

  



7 

Další záměry: 

• Zaměření na DVPP pedagogických pracovníků, ale i ostatních zaměstnanců, účast všech 

zaměstnanců na seminářích. 

• Doplňkové programy v souladu s ŠVP „Já předškoláček“, hudební a taneční  

„Já muzikant“, Programování v MŠ, sportovní aktivity v rámci projektu „Cvičíme se 

Sportíkem“.  

• Setkávání s rodiči na téma: „Já předškoláček“, příprava na školu, spolupráce s ZŠ. 

• Polytechnické vzdělávání – projekt „Mala technická univerzita“. 

• Zámková dlažba školní zahrada, dokončení a realizace. 

• Logopedická prevence, zaměření na děti s OMJ, metodika. 

 

 

• Realizace celého projektu Operačního programu Jan Amos Komenský, včetně 

monitorovacích zpráv. 

Název projektu: „DOMINO“ 

Č. projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000513 

Datum zahájení: 01.09.2022 

Datum ukončení: 31.08.2024 

 

 
 
  



8 

6. Povinné přílohy 

 
- kopie protokolů z inspekcí a kontrol 

 
- tabulka finančního vypořádání za rok 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 














